
Id: AA8C9FCA-E078-4C19-AED1-5D828423B850. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVI/159/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/334/05 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 15 grudnia 2005 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Centrum Kultury w Śmiglu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1983 z późn. zm.) oraz §13 Statutu Centrum 

Kultury w Śmiglu stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXVII/334/05 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

15.12.2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Kultury w Śmiglu Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały nr XXXVII/334/05 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 15.12.2005 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Centrum Kultury w Śmiglu wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 5 dodaje się ust. 4 o następującej treści: 

„W skład Centrum Kultury w Śmiglu wchodzą następujące jednostki: 

- Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu, 

- Izba Pamięci Ziemi Śmigielskiej”; 

2) W § 11 dodaje się ust. 9 o następującej treści: 

„W Centrum Kultury może zostać utworzone jedno stanowisko zastępcy dyrektora. Zastępcę dyrektora powołuje 

i odwołuje Dyrektor na czas określony, nie dłuższy niż czas trwania bieżącej kadencji Dyrektora, po pisemnym 

uzgodnieniu z Burmistrzem Śmigla. W przypadku braku pisemnego uzgodnienia w ciągu 14 dni od dnia 

otrzymania przez Burmistrza Śmigla wniosku o uzgodnienie, przyjmuje się, że Burmistrz Śmigla negatywnie 

uzgodnił przedstawioną kandydaturę.”; 

3) W § 9 ust. 1 dodaje się literę r) o następującej treści: 

„Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnienie dóbr kultury.”; 

4) W Rozdziale VI - Załączniki wykreśla się załącznik nr 2 - Regulamin GCI 

5) W załączniku nr 1 do Statutu  Centrum Kultury - Wykaz obiektów podległych Centrum Kultury w Śmiglu 

w pkt. 2 wykreśla się określenie „Gminnego Centrum Informacji” i zastępuje następującym opisem: 

„usytuowany naprzeciw wejścia C do głównego budynku Centrum Kultury z wjazdem od ul. Północnej”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

      Przewodniczący  

      Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: AA8C9FCA-E078-4C19-AED1-5D828423B850. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/159/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Wniesienie zmian w Statucie Centrum Kultury w Śmiglu dokonuje się w związku z likwidacją Gminnego 

Centrum Informacji i utworzeniem w strukturach Centrum Kultury w Śmiglu Izby Pamięci Ziemi Śmigielskiej, 

jak również wprowadzeniem możliwości powołania zastępcy dyrektora Centrum Kultury. 

Utworzone przed kilkunastoma laty Gminne Centrum Informacji w realiach dzisiejszej rzeczywistości 

przestało pełnić swoją kluczową rolę, a zatem zasadne będzie wykreślić ze Statutu zapis mówiący 

o funkcjonowaniu w strukturze Centrum GCI. Proponujemy jednocześnie stworzyć możliwość powołania do 

życia Izby Pamięci Ziemi Śmigielskiej. Z prośbą w powyższej sprawie oraz deklaracją współpracy w tym 

zakresie zwróciła się do samorządu Fundacja na Rzecz Ochrony Zabytków Ziemi Śmigielskiej. Ponadto 

powołanie zastępcy dyrektora pozwoli usprawnić działalność Centrum Kultury. 


